
Петропавл к., Парковая к , 57А  
тел.:+7 7152 50 03 41

Казахстан Республикасы Экология жэне табиги ресурстар министрлЫнщ 
«К^азгидромет» шаруашыльщ журпзу кукыгындагы республикальщ 

кэсшорныньщ Солтустк К^азакстан облысы бойынша филиалы

№52 Кунделпсп гидрологиялык бюллетень

Мемлекетпк бакылау жел1сшдеп гидрологиялык мониторинг деректер1 бойынша Солтустк Казахстан облысы су нысандарыныц

№
п/п

Г ид рол огня лык бекеттердщ 
атауы

Судьщ 
шект i к 

децгеш, см

Су децгеш, 
см

Су децгеш- 
нщ тэулт 

iuimde 
взгеру'ь, ± 

см

Су
шыгын

Ы,
м3/сек

Муз жагдайы жэне муздыц 
калыцдыгы, см

1 Бабьщ Бурльщ о. - Гусаковка а. 1220 410 0 1,11 Таза

2 Акканбурлык о. - Ковыльное а. 1520 199 -1 3,19 Таза
3 Шарьщ о. - Андреевка а. 980 256 0 0,59 Таза
4 Шарьщ о. - Рузаевка а. 780 170 3 2,12 Таза
5 Акканбурлык 0. - Возвышенна а. 1000* 235 -7 33,0 Таза
6 Муккыр о. - Мукыр а. 1040 175 0 1,30 Таза
7 Сарьюзек о. - Сухорабовка а. 146 -4 Таза
8 Иманбурлык 0. - Соколовка а. 560* 136 -10 21,0 Таза
9 Eciri о. - Шоптыкол а. 1167 -69 Таза
10 Есш 0. - Токсан би а. 1800 1010 -62 1000 Таза
11 Есш о. - Крещенка а. 1900 1157 -31 Таза
12 Есш о. - Сергеевка к. 1250 1075 -17 Таза
13 Есш о. - Покровка а. 950* 1262 32 909 Таза
14 Есш 0. - Новоникольское а. 1540 1534 74 Таза
15 Есш о. - Петропавл к- 960 1063 3 889 Таза
16 Есш о. - Долматово а. 1450 1283 10 619 Таза
17 Шагал алы 0. - Северное а. 400 149 -7 17,9 Таза
18 К^амысты о. - Ясновка а, 740 514 -1 4,29 Таза
19 Б. Тарангул кол. - Корнеевка а. 365 379 0 Таза
20 Шат о. - Лениградское а. 413 4 Таза

№
п/п

Атауы Су децгеш, 
см

Су децгеш- 
н'щ тэулЫ 

iuiinde 
взгеру'1, ± см

Келем, 
млн. м3

Накты
агын
м3/с

Муз жагдайы жэне муздыц 
калыцдыгы, см

21 Есш 0. (сукойм) - Сергеевка к. 1053 -9 1021 1811 Таза
22 Есш 0. (сукойм) - Петропавл к. 932 3 Таза
Сергеев су коймасыцдагы бегетщ жотасы аркылы су тасуы 253
% толтыру 147
Ескерту:
*  -  жайылмага судыц шыгуы; / -  взен тубше дейт щтып цалды; * *  -  дауылды ауа-райына баиланысты гидрологияльщ постпен байланыстыц 
болмауы

Директор филиалы

Курастырган/Орын.: Болгабай О.А. 
Тел.: +7 7152 50 03 41

Мергалимова



Филиал Республиканского государственного предприятия на праве 
хозяйственного ведения «Казгидромет» 

Министерства экологии и природных ресурсов РК 
по Северо-Казахстанской области

г. Петропавловск ул. Парковая, 57А 
тел.:+7 7152 50 03 41

Ежедневный гидрологический бюллетень №52
Сведения о состоянии водных объектов Северо-Казахстанской области по данным гидрологического мониторинг на государственной 
________________________________ сети наблюдений по состоянию на 8 час. 21 апреля 2025 года_______________________________

№ пп Название гидрологического поста
Опасный 
уровень 
воды, см

Уровень 
воды, см

Изменение 
уровня 
воды за 

сутки, ±см

Расход
воды,
м3/сек

Состояние водного объекта и 
толщина льда, см

1 р. Бабыкбурлык - с. Гусаковка 1220 410 0 1,11 Чисто

2 р. Акканбурлык - с. Ковыльное 1520 199 -1 3,19 Чисто
3 р. Шарык - с. Андреевка 980 256 0 0,59 Чисто
4 р. Шарык - с. Рузаевка 780 170 3 2,12 Чисто
5 р. Акканбурлык - с. Возвышенка 1000* 235 -7 33,0 Чисто
6 р. Муккыр -  с. Мукыр 1040 175 0 1,30 Чисто
7 р.Сарьюзек - с. Сухорабовка 146 -4 Чисто
8 р. Иманбурлык - с. Соколовка 560* 136 -10 21,0 Чисто
9 р. Есиль - с. Шоптыколь 1167 -69 Чисто
10 р. Есиль - с. Токсан би 1800 1010 -62 1000 Чисто
11 р. Есиль - с. Крещенка 1900 1157 -31 Чисто
12 р. Есиль - г. Сергеевка 1250 1075 -17 Чисто
13 р. Есиль - с. Покровка 950* 1262 32 909 Чисто
14 р. Есиль - с. Новоникольское 1540 1534 74 Чисто
15 р. Есиль - г. Петропавловск 960 1063 3 889 Чисто
16 р. Есиль - с. Долматово 1450 1283 10 619 Чисто
17 р. Шагал алы - с. Северное 400 149 -7 17,9 Чисто
18 р. Камысакты -  с. Ясновка 740 514 -1 4,29 Чисто
19 оз. Б.Тарангул - с. Корнеевка 365 379 0 Чисто
20 р. Шат- с. Ленинградское 413 4 Чисто

Сведения о водохранилищах

№ пп Название Уровень воды, 
см

Изменени 
еуровня 
воды за 
сутки, 

±см

Объём, 
млн. м3

Сброс,
м3/с

Состояние водного объекта и 
толщина льда, см

21 р. Есиль (вдхр) - г. Сергеевка 0 -9 1021 1811 Чисто
22 р. Есиль (вдхр) - г. Петропавловск 932 3 Чисто

Перелив через гребень плотины Сергеевского вдхр. -800
% наполнения 147
Примечание:
*  -  выход воды на пойму; / - река промерзла; * *  -  отсутствие связи с гидрологическим постом по причине штормовой погоды

Составил/Исп.: Болгабай О. А. 
Тел.: +7 7152 50 03 41


